Agência de Correios no bairro Cidade Operaria São Luís/MA; Data da Assinatura do Termo
Aditivo: 23/04/2020; Contratado: JOSEMAR MARCELINO FERREIRA GODINHO JUNIOR,
inscrito no CPF 075.546.303-00, Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação Contratual nova
vigência 24/04/2020 a 240/04/2025, com Valor Global R$ 284.880,00 (duzentos e oitenta
e quatro mil oitocentos e oitenta reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato nº 05/2015; Locação de imóvel para funcionamento
de Agência de Correios em São Pedro da Água Branca/MA; Data da Assinatura do Termo
Aditivo: 07/04/2020; Contratada: ZELITA RODRIGUES DE MORAES, inscrita no CPF:
000.744.993-35, Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação Contratual nova vigência
07/04/2020 a 07/04/2025 com valor Global R$ 52.800,00 (cinquenta e dois mil e
oitocentos reais).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo Ao Contrato nº 07/2015; Locação de imóvel para funcionamento
de Agência de Correios em Poção de Pedras/MA; Data da Assinatura do Termo Aditivo:
30/04/2020; Contratada: IONE RODRIGUES CORTEZ, inscrita no CPF: 024.544.983-¬32,
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação Contratual nova vigência 30/04/2020 a 30/04/2025,
com valor Global R$ 129.474,60 cento e vinte nove mil quatrocentos e setenta e quatro
reais e sessenta centavos).

R E T I F I C AÇÕ ES

No Extrato de Instrumentos Contratuais - Diretoria Regional do Maranhão
publicado no DOU do dia 28/07/2010, seção 3, página 104, ONDE SE LÊ: "Contrato Nº
02/2010", LEIA-SE: Contrato Nº 9912260285/2010 e ONDE SE LÊ "vigência:

[...]

º 19.897.713/0001-28
Vigência: de 24/03/2020 à 24/03/2021
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de inspeção e
recarga de extintores para atender as necessidades da sede da Telebras, localizada em
B r a s í l i a / D F.
Valor total: R$ 1.131,00 (mil, cento e trinta e um reais)
Fundamentação Legal: o inciso II do art. 29 da Lei nº 13.303/2016, corroborada e
combinada com as disposições constantes do CAPÍTULO III - DA CONTRATAÇÃO DIRETA ,
inciso II do art. 112 do Regulamento de Licitações e Contratos - RELIC TELEBRAS, do

[...]

Elmar Luiz Floss de Castro CPF:
177.950.440-34, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 15
(quinze) dias, solicitar parcelamento, apresentar recurso ou recolher aos cofres deste
Conselho, através de GRU, disponiível no endereço: www.cnpq.br, o valor de R$ 86.437,24.
(oitenta e seis mil quatrocentos e trinta e sete reais e vinte e quatro centavos), atualizado
até o último dia deste mês (após esta data contatar o CNPq para nova atualização), visto
o não atendimento da Notificação 101/2020 de 11/02/2020. Enviar o comprovante do
recolhimento do débito ao SECOA por e-mail:

[...]

Pelo presente fica notificado o (a) Sr.(a) Siome Klein Goldenstein de Castro CPF:
037.362.997-45 por se encontrar em lugar incerto e não sabido, para no prazo de 15
(quinze) dias, solicitar parcelamento, apresentar recurso ou recolher aos cofres deste
Conselho, através de GRU, disponível no endereço: www.cnpq.br, o valor de R$ 39.968,35
(trinta e nove mil novecentos e sessenta e oito reais e trinta e cinco centavos), atualizado
até o último dia deste mês (após esta data contatar o CNPq para nova atualização),visto o
não atendimento da Notificação 75/2020 de 27/01/2020. Enviar o comprovante do
recolhimento do débito ao SECOA por e-mail:

[...]

Sergio Placencia, CPF nº 237.505.881-04, da instauração de processo de Tomada de
Contas Especial, para no prazo de 5 (cinco) dias IMPRORROGAVEIS, apresentar defesa ou
recolher aos cofres do CNPq, através de GRU, disponível no endereço: www.cnpq.br, o
valor de R$ 288.826,17 (Duzentos e oitenta e oito mil, oitocentos e vinte e seis reais e
dezessete centavos), atualizados até fevereiro/2020, e enviar o comprovante do
recolhimento do débito ao SETCE por e-mail: setce@cnpq.br. O débito refere-se ao
processo nº 142198/2004-8, pela existência de pendências junto ao CNPq.

Comunicamos que o não atendimento desta notificação, no prazo ora fixado, o